
 
OFÍCIO SEI Nº 0024765879/2025 - HMSJ.SUP.OPME

 
 

Joinville, 10 de março de 2025.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 111/2025.
Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de Órtese, Prótese e

Materiais Especiais, em regime de consignação, para atendimento aos pacientes com patologias vasculares
do sistema nervoso central do Hospital Municipal São José.
 

Em atenção ao disposto nos Ofícios SEI Nº 0024762105, 0024763037 e
0024765396/2025- SAP.LCT, encaminhamos abaixo a análise dos documentos de habilitação
apresentados:

 
Fornecedor Avaliação Técnica

FENERGY COMERCIO
DE PRODUTOS

MEDICO
HOSPITALARES LTDA

DOCUMENTAÇÃO REPROVADA
 

m) Comprovação da autorização de funcionamento de empresa (AFE), expedida pela Agência
Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) do Ministério da Saúde, inclusive para distribuidora
(não será aceito protocolo de encaminhamento). - NÃO ATENDIDO, conforme página 47 do

documentos SEI nº 0024761932, podemos verificar que o endereço constante na AFE é
diferente do endereço constante no Cartão CNPJ, página 25 do anexo supracitado, e que foi

informado pela empresa no Anexo SEI nº 0024761954, que estão passando por mudança para
o endereço constante no cartão CNPJ, por isso a empresa não apresentou AFE do seu endereço

atual.
n) Alvará Sanitário Estadual ou Municipal (quando competente) - NÃO ATENDIDO, visto que o
documento apresentado na pág. 44 do Anexo SEI nº 0024761932 possui endereço diferente do

endereço constante no Cartão CNPJ, página 25 do anexo supracitado, e que foi informado pela
empresa no Anexo SEI nº 0024761954, que estão passando por mudança para o endereço

constante no cartão CNPJ, por isso a empresa não apresentou Alvará Sanitário do seu
endereço atual.

 

MEDICALPLUS
COMERCIO DE

PRODUTOS MEDICOS
E HOSPITALARES

LTDA

DOCUMENTAÇÃO APROVADA
 

m) Comprovação da autorização de funcionamento de empresa (AFE), expedida pela Agência
Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) do Ministério da Saúde, inclusive para distribuidora

(não será aceito protocolo de encaminhamento). - ATENDIDO
n) Alvará Sanitário Estadual ou Municipal (quando competente) - ATENDIDO

A.P. TORTELLI COM
PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA

DOCUMENTAÇÃO APROVADA
 

m) Comprovação da autorização de funcionamento de empresa (AFE), expedida pela Agência
Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) do Ministério da Saúde, inclusive para distribuidora

(não será aceito protocolo de encaminhamento). - ATENDIDO
n) Alvará Sanitário Estadual ou Municipal (quando competente) - ATENDIDO

Sem mais para o momento, permanecemos disponíveis para maiores esclarecimentos.

10/03/2025, 14:30 SEI/PMJ - 0024765879 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000269803… 1/2



 
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Detros, Coordenador(a), em
10/03/2025, às 13:51, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0024765879 e o código CRC 75EB4083.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
25.0.007239-2

0024765879v4

10/03/2025, 14:30 SEI/PMJ - 0024765879 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000269803… 2/2


